
DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quarta-feira, 27 de Novembro de 2024 

Página  1  

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 182/2024, DE 27 DE 
NOVEMBRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a exoneração de 
Lamarck Daniel Lacerda de Sousa do 
cargo de Coordenador de Qualidade 
de Atenção à Saúde 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Coremas, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º – EXONERAR, a pedido, 
LAMARCK DANIEL LACERDA DE SOUSA do 
cargo de Coordenador de Qualidade de 
Atenção à Saúde, de provimento em comissão.  

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de 
sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
27 de novembro de 2024. 

 
 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 183/2024, DE 27 DE 
NOVEMBRO DE 2024 

 
Homologa pedidos de rescisões 
contratuais 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º – HOMOLOGAR os pedidos de 
encerramento de contratos temporários dos 

seguintes agentes/servidores públicos, a partir 
da presente data: 

 I – Josefa Pereira Soares – Professor; 
II – Edson Lucas Travassos Félix – 

Agente Administrativo; 
III – José Kelson Justino Paulino – 

Professor; 
IV – João Paulo Ferreira de Sousa 

Barbosa – Professor; 
V – Valmir Diolino de Sousa Filho – 

Coordenador; 
VI – Danilo Pereira Cunha – Técnico em 

Radiologia; 
VII – Martha Francisca de Oliveira 

Fernandes - Supervisora 
Art. 2º – Esta entra em vigor na data de 

sua publicação. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
27 de novembro de 2024. 

 
 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

 
 
 


